
 

 

DETERMINAZIONE N. 73 del 24/07/2023 

 

Oggetto: Rinnovo incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) di durata annuale 

della società FI.R.A. S.P.A. Unipersonale – CIG Z503702F66 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventiquattro del mese di luglio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• Con determina a contrarre n. 34 del 15/06/2022 è stata avviata la procedura per l’individuazione di operatori 

economici cui affidare il servizio di prevenzione e protezione (RSPP) di durata annuale e in data 17/06/2022 

è stata pubblicata sul sito di Fira e della Regione Abruzzo la relativa manifestazione di interesse (prot. n. 

405/22/UA.020-0); 

• con Determina n. 37 del 01/07/2022 è stato affidato alla ditta UNICA Società Cooperativa - Viale L. 

Matteucci, 82 Rieti C.F. e P.IVA 01154910572 - l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP) al costo di € 450,00 annui oltre IVA e oneri come per legge. Per il suddetto servizio è 

stata stabilita una durata annuale con possibilità di proroga per un massimo di ulteriori 2 anni a seguito di 

espressa comunicazione da parte della Fira; 

• in data 19/07/2023 con nota prot. 2087/23/UA.020-0 è stata richiesta alla ditta UNICA Società Cooperativa 

la disponibilità a proseguire il servizio per ulteriori anni uno e in data 22/07/2023 la suddetta società ha 

comunicato l’accettazione della proposta; 

richiamati: 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 marzo 2023); 

• l’articolo 13 del D.Lgs. n. 36/2023, il quale stabilisce che “le disposizioni del codice non si applicano ai 

contratti esclusi, ai contratti attivi e ai contratti a titolo gratuito, anche qualora essi offrano opportunità di 

guadagno economico, anche indiretto”; 

considerato che: 

• il valore stimato del servizio in oggetto risulta inferiore alle disposizioni del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

“Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero CIG è il seguente: Z503702F66; 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di rinnovare il servizio di incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) della 

società Fi.R.A. S.p.a. Unipersonale alla ditta UNICA Società Cooperativa - Viale L. Matteucci, 82 Rieti 

C.F. e P.IVA 01154910572 per ulteriori anni uno al costo di € 450,00 annui oltre IVA e oneri come per 

legge; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

 

Pescara, 24/07/2023      

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Responsabile Unico del Progetto  

Dott. Andrea Di Nizio 


